АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПЛАВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 февраля 2024 №1

с. Верхняя Плавица

Об утверждении стоимости гарантированного
перечня услуг по погребению

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановления Правительства РФ от 23.01.2024  г. № 46    «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году» администрация Верхнеплавицкого  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемую стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнеплавицкого сельского поселения от 01.02.2023 г №10 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Верхнеплавицкого сельского поселения
                                  Л.Л.Гуренкова
	Российская Федерация

Администрация

Верхнеплавицкого сельского поселения

 Верхнехавского муниципального района Воронежской области

396122Воронежская область

Верхнехавский район

с. Верхняя Плавица

ул. Ленина д.56

тел (47343) 7-64-19

ОГРН 1023600934334

ИНН 3607001508   *   ОКПО 04131504

КПП 360701001

№17

      От 31.01.2024 г

Министру

социальной защиты Воронежской области

О.В. Сергеевой

394006

г. Воронеж

ул. Ворошилова, д. 14

Уважаемая Ольга Владимировна!

   Администрация Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района направляет на согласование стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9, 10 Федерального закона РФ от 12.01.1996г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

   Согласно п.2.5.1., п.2.5.2. Административного регламента Департамента труда и социального развития Воронежской области по исполнению государственной функции «Согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой органами местного самоуправления Воронежской области», утвержденного приказом Департамента труда и социального развития Воронежской области от 17 июля 2010 г. №1609/ОД  прилагаются следующие документы:

 - проект постановления администрации Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению»;

 - краткая пояснительная записка;

Сведения о заявителе:

Администрация Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

Адрес: 396122, Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Плавица, ул. Ленина, д. 56

Глава администрации  сельского поселения — Гуренкова Людмила Львовна

Телефон: 8 (47343) 7-64-19

Тел/факс 8 (47343) 7-64-19

Реквизиты:

ОКПО:   20611420
ИНН:   3607001508
ОГРН: 1023600934334
Глава администрации

Верхнеплавицкого сельского поселения                                                                Л.Л. Гуренкова

Приложение
к постановлению администрации
Верхнеплавицкого сельского поселения

от 01.02.2024г. № 1
Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению
в Верхнеплавицком сельском поселении
на 2024 год (с 1 февраля)
	  №
 п/п
	 Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по  вопросам  похоронного дела
	Сумма

	  1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	 Производится бесплатно

	  2
	Предоставление гроба
	1673,34

	  3
	Доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения
	2260,68

	  4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1715,88

	  5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2720,30

	ИТОГО:
	8370,20

Согласовано:
Министр

социальной защиты

О.В. Сергеева
Воронежской области

расшифровка подписи

Руководитель клиентской службы

(на правах отдела) в Верхнехавском

районе Воронежской области

            Л.Н. Логвинова
(действующий по доверенности)                                       расшифровка подписи

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»
Согласно ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.
В соответствии с постановлением Правительства РФ от    .   . 2024 года №       «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году» с 01.02.2024 года коэффициент индексации равен 1,074.
С 01.02.2024 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составит 8370,20 коп.
Расчеты стоимости услуг по погребению по видам затрат указаны в таблице:
	№
п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Сумма (руб.)
2023 год
	Сумма (руб.)
2024 год
	Удельный вес, %

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно
	Производится бесплатно
	-

	2.
	Предоставление гроба
	1558,04
	1673,34
	20

	3.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2104,92
	2260,68
	27

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1597,65
	1715,88
	20,5

	5.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2532,87
	2720,30
	32,5

	ИТОГО:
	7793,48
	8370,20